
Zápis ze schůze výboru KCHJ ČR 
Pilníkov, penzion U Skutilů, 6.10.2012 

 
 

 

 1 

 
Přítomni: Ing. Radomír Svoboda,  Hana Spalová,  Eva Zykánová, Monika Illová, Kateřina Klocová,  
Ing. Jiří Cikryt, Michal Urban, Ing. Jaroslav Horský, MVDr. Jan Kučera (za DR) 
 
Omluveni: MVDr. Jaroslav Švec, Jan Coufal 
 
 
Schůze začala v 18:00 
 
Program:  
1) Revize usnesení z minulé schůze 
2) Zprávy jednotlivých členů výboru 
 

� Předseda 
� Jednatelka  
� Výcvikářka  
� Ekonom 
� Tisková referentka 
� Hlavní poradkyně chovu 
� Místopředseda 
� Matrikář 
� IT referent  

 
3) Dozorčí rada 
4) Pořádání mimořádné SV v termínu Evropské výstavy 2014 
5) Různé 
 
 

   
ad 1) Revize usnesení z minulé schůze  
 

• Ukončení smlouvy s bývalou webmasterkou (jednatelka) splněno 
• Odpověď Kynologickému spolku Litoměřice (jednatelka) splněno 
• Dopracování nového znění Smlouvy o chovatelském servisu (jednatelka) splněno 
• Souhlas příslušných OMS s konáním klubových soutěží 2013 (výcvikářka) splněno 
• Vypracování nových pravidel pracovního poháru a pravidel pro vyhodnocení nejlepšího jezevčíka         

na zahraničních soutěžích (výcvikářka) splněno 
• Článek pro propagaci pracovních soutěží v zahraničí (výcvikářka) místopředseda 
• Jednání s Českou poštou o slevě za tisk Zpravodaje a Ročenky (tisková referentka) jednání proběhlo 
• Zajištění výstavních prostor pro mimořádnou SV při EV 2014 v Brně v sobotu 25.10.2014 v dosahu 

přibližně 50 km od Brna (tisková referentka spolu s ekonomem) probíhá jednání-dořeší se na příští 
schůzi 

• Změna adresy pro zasílání podrobných výpisů  (matrikář) jednání probíhá 
• Zřízení podpisového práva pro MVDr. Jana Kučeru k termínovanému vkladu u České spořitelny úkol 

trvá 
• Pověření p. Filípka zajištěním klubové výstavy (předseda) splněno 
• Zajištění prací na novém webu (IT referent) úkol trvá 
• Vytvoření Dohody o provedení práce (IT referent ve spolupráci s ekonomem, hlavní poradkyní chovu 
•  a výcvikářkou )  splněno                                 
• Zakoupení cen na MSBLJ – nože v hodnotě 10 500,- Kč  splněno 
• Zakoupení 2 pohárů pro nejlepšího českého psa na MFV a MSBLJ  splněno 
• Zakoupení fotoaparátu pro výcvikářku v ceně do 3 000,- Kč  splněno 



Zápis ze schůze výboru KCHJ ČR 
Pilníkov, penzion U Skutilů, 6.10.2012 

 
 

 

 2 

• Zakoupení tiskárny pro jednatelku do 1 500,- Kč + náhradní náplně  splněno 
• Zakoupení 2 čteček čipů v hodnotě 5 000,- Kč  úkol trvá 

 
 
ad 2) Zprávy jednotlivých členů výboru 
 
Předseda: Přípravu inventarizace a návrhů k odpisu provedou IT referent a ekonom. Všichni členové výboru,            
                kteří mají u sebe klubový majetek, nahlásí IT referenstovi do konce listopadu. 
                Předseda nařizuje k 31.12.2012 provést inventarizaci a odpisy ve čtyřech vyhotoveních. 
                Členové inventarizační komise jsou výcvikářka a matrikář. 
 
Jednatelka: Plán spádových schůzí 2013 
 
                   9.3.2013           Severomoravská           Potštát Kovářov – ubytovna, 
                  10:00 hodin                                            Putova 222 „Pentagon“ 
                 
                  10.3.2013           Jihomoravská             (Restaurace „U Nedbálků“  
                  10:00 hodin                                           Ostrovačice u Brna) 
 
                  16.3.2013           Jihočeská                     Restaurace „Zlatá brána“, 
                  10:00 hodin                                            Dražice u Tábora na trase Tábor – Písek 
 
                  17.3.2013           Západočeská                Restaurace „U kalicha“, Plzeň  
                  10:00 hodin                                             Skvrňanská 18  (u autobusového nádraží) 
 
                   23.3.2013          Východočeská             Obecní dům Dříteč 
                   10:00 hodin 
 
                   24.3.2013          Severočeská                 „Česká hospoda“ Heřmanice 
                   10:00 hodin 
 
                   7.4.2013             Středočeská                    místo konání nahlásí 
 
                 Plán chůzí výboru KCHJ ČR na rok 2013 

1) sobota 19.1.2013 (místo upřesníme) 
2) neděle 14.4.2013 (místo upřesníme) 
3) sobota  3.8.2013 – Jevíčko 
4) sobota 28.9.2013 - Zlín                                                                               

 
                 Novinky z ČMKU 
                    
                  Zápis č. 17 ze dne 9.8.2012 P ČMKU schválilo změnu Výstavního řádu ČMKU, Článek 6,1c) 
                  - Klubový vítěz – Podmínky udělení titulu Klubový vítěz jsou plně v kompetenci příslušného 
                  chovatelského klubu. 
 
                  Zápis č. 18 ze dne 13.9.2012 ad Zápis z jednání výstavní komise ze dne 5.6.2012 
                  Bod 7 – řešení odloženo na příští zasedání P  ČMKU 
                  Rozdělení titulu Český šampion práce na CHP z loveckého výkonu, CHP z pracovního  
                  výkonu, CHP záchranář. Na řádu se pracuje. 
 
 
 



Zápis ze schůze výboru KCHJ ČR 
Pilníkov, penzion U Skutilů, 6.10.2012 

 
 

 

 3 

    Výcvikářka: Navržena a schválena delegace rozhodčích na klubové soutěže: 
                    Další dva rozhodčí na KBS z důvodu přihlášení 14 psů: Jiří Švec, Lubomír Nováček                        
                    KHS – vrchní rozhodčí: Jan Coufal 
                                rozhodčí: Ing. Baltazár Molnár (SK), Ing. Martin Kováč (SK), Jindřich Šimara, 
                                                Ing. Michaela Přibáňová, Leopold Šenkeřík, Monika Illová 
                    Je nutno doložit potvrzení o zaplacení startovného pro p. Fryše, pí. Leonghartovou 
                    a Klub teriérů (přefakturace) – výcvikářka předá informaci místopředsedovi. 
                    Výbor klubu bere na vědomí Zápis z jednání výcvikové rady. 
                    Projednána a schválena změna podmínek Pracovního poháru KCHJ ČR na rok 2013: 
                    Úprava koeficientů: ZV – 0,7, ZN 1, BZ – 1,1, LZ - 1,2,SVP – 1,5, BZH – 0,7, HZ – 1,8, 
                    VZ – 1,2, PZ – 1,1. 
                    Klubové soutěže: MRK – 1,3, KHS – 1,9, KBS – 1,2, SBZ – 1,8, Pohár Vysočiny 
                    a Pohár Středočeské pobočky – 1, Kontaktní norování na Slovensku a Duričské skůšky – 2. 
                    CACIT 100b, res.CACIT 30b., ostatní tituly zůstávají. 
                    Stejný typ zkoušek se v jednom roce započítává pouze 1x. 
                    Projednány a schváleny podmínky stanovení vítěze soutěže „Nejlepší pes na soutěžích 
                    v zahraničí“. „Tabulkové“ podmínky nelze stanovit – vybere výcviková rada na základě 
                    zaslaných tabulek od vůdců. 
                    KCHJ ČR byl požádán výborem SKCHJ o výběr startujících na slovenských soutěžích 
                    (mimo norování) 
                    Výbor neschvaluje pořádání základních zkoušek pod hlavičkou KCHJ ČR. 
                    Navrženy a schváleny termíny klubových soutěží pro rok 2013 a vrchní rozhodčí na tyto 
                    soutěže:   
                    SBZ 15.-16.6.2013, Východní Čechy, garant I. Mittermayer, vrchní J. Kesner 
                    MRK 16.-18.8.2013, Šanov – Rakovník, garant M. Urban, vrchní J. Coufal 
                    KBS 28.- 29. 9.2013, Slušovice, garant Z. Jakuba, vrchní F. Bábík 
                    KHS 15.-17.11.2013, Rozvadov – Stříbro, garant Ing. Svoboda, vrchní Ing. Svoboda 
                    Výcvikářka předložila přihlášky na KHS – vyšší počet, startovat může pouze 12 psů. 
                    Výbor provedl výběr s tím, že přednost mají psi, kteří tuto soutěž ještě neabsolvovali. 
                    Bylo vybráno 12 startujících, určeni náhradníci, všechny (vybrané, nevybrané, náhradníky) 
                    osloví výcvikářka dopisem.                                                                                                                                                                                                                 
                                                                             
Ekonom: Předání funkce již proběhlo, na účetnictví se stále pracuje. Informuje,že je možno ukládat vybrané       
               peníze (např.bonitace) na klubový účet bez poplatku.  
               Výplaty personálu na klubových výstavách se uskuteční až od příštího roku. 
               Všichni členové výboru dodají doklady za tento rok do konce listopadu. Pozdější platby je nutno 
               individuálně projednat.    
               Znovu upozorňuje na nutnost uvádět na dokladech čísla účtů a žádá hlavní poradkyni chovu 
               a výcvikářku, aby apelovaly na rozhodčí.                   
 
Tisková referentka: Výbor klubu ukládá redakční radě spolupráci při tvorbě zpravodaje, 10.12.2012 je 
              uzávěrka.    
 
Hlavní poradkyně chovu:  Předkládá návrh nové bonitační karty, která bude platit od 1.1.2013. Schváleno. 
              Zajistí tisk této karty v propisovací podobě – 2 000 ks (na 4 roky). 
              Projednáni a schváleni rozhodčí na oblastní výstavy pro rok 2013 
              OV Chomutov – Červený Hrádek 11.5.2013: Petr Buba 
              OV Kutná Hora – Kačina 18.5.2013: Tomáš Říha 
              OV Praha 4 – Kunratice 1.6.2013: MVDr. Jaroslav Švec 
              OV Olomouc – Náměšť na Hané 22.6.2013: MVDr. Kalich Miroslav 



Zápis ze schůze výboru KCHJ ČR 
Pilníkov, penzion U Skutilů, 6.10.2012 

 
 

 

 4 

              OV Uherské Hradiště 21.9.2013: Miloš Kašpar  
              OV Praha 6 – Džbán 12.10.2013: Alena Auerbach 
              Projednány a schváleny termíny bonitací a jejich obsazení rozhodčími na rok 2013 
              NV Brno 5.1.2013: výběr Ing. Michaela Přibáňová, MVDr. Miroslav Kalich    
              KV Holýšov 3.3.2013: výběr Petr Adam, Katka Novozámská 
              NV Ostrava 13.4.2013: výběr MVDr. Miroslav Kalich, MVDr. Šlapanský 
              OV Kutná Hora – Kačina 18.5.2013: výběr Petr Adam, Katka Novozámská 
              NV Klatovy 15.6.2013: výběr Tomáš Říha, Petr Adam    
              SV Jevíčko 4.8.2013: výběr Jan Coufal, MVDr. Jaroslav Švec 
              NV Mladá Boleslav 24.8.2013: výběr Hana Spalová, Ing. Jan Bušta   
              NV Brno 7.9.2013: výběr Ing. Michela Přibáňová, Miloš Kašpar  
              MVP České Budějovice 5.10.2013: výběr Hana Spalová, František Pasák 
              KV Praha 20.10.2013: výběr Jan Coufal, MVDr. Jaroslav Švec, Alena Auerbach, Petr Adam 
              Změna oproti již schválenému: 
              KV Praha 20.10.2013: místo  rozhodčího De Kunder – Vader (NL) p.Alex Komorowski (D) 
              Změna data i místa klubových výstav v roce 2014: 
              Klubová výstava  se zadáním titulu KV -  Jevíčko, srpen 2014 
              Klubová výstava bez zadání titulu KV – venkovní prostor, Kunratice nebo Džbán, termín začátek 
              května 2014  
               Hlavní poradkyně chovu bude komunikovat s garanty příslušných akcí  (pí. Monika Illová, Středočeská 
              pobočka). 
               Garantem Klubové výstavy Letňany 28.10.2012 je Středočeská pobočka. Hlavní poradkyně chovu 
              sdělí  rozhodnutí výboru KCHJ ČR předsedkyni Středočeské pobočky Kateřině Benediktové: 
              - předání podkladů pro tisk katalogů do 11.10.2012 tiskové referentce  
              - cena diplomů a posudkových listů max. 5 000,- Kč 
              Tisková referentka zajistí tisk katalogů. 
               Na dotaz Středočeské pobočky ohledně naložení se zůstatkem sponzorských peněz na WUT výstavu           
              odpoví předseda.              
                        
Matrikář: Informuje o stavu členské základny – KCHJ ČR má 1 670 členů, nárůst o 14 členů. 
               Předseda promíjí zápisné při dodatečných platbách příspěvků zahraničních členů.     
             
IT referent: Práce na novém webu pokračuje. Navrhuje filtraci inzerátů přes poradce chovu. 
 
                
ad 3) – Dozorčí rada  
             Předseda dozorčí rady připomíná nutnost kontroly dokladů účetnictví      
 
ad 4) – Pořádání mimořádné SV v termínu Evropské výstavy 2014 
             Stále probíhá jednání o zajištění výstavních prostor. 
 
ad 5) – Různé                             
             Potřeba zálohy na zakoupení čteček dle ceny pro hlavní poradkyni chovu. 
             Předseda Kárné komise p. Coufal ji svolává  na 29.10.2012.                                                                                                  
                                                
                                                 
 

V Pilníkově 6.10.2012  zapsala  Eva Zykánová 
 
 
 
 



Zápis ze schůze výboru KCHJ ČR 
Pilníkov, penzion U Skutilů, 6.10.2012 

 
 

 

 5 

Usnesení ze schůze výboru ze dne 6.10.2012 
 

Schůze výboru KCHJ ČR 
- bere na vědomí:  

• Nařízení předsedy provést inventarizaci majetku a odpisy k 31.12.2012 
• Zápis z Jednání výcvikové rady 13.9.2012 
• Žádost výboru SKCHJ o výběr startujících na slovenských soutěžích (mimo norování) 
• Informaci předsedy o prominutí zápisného při dodatečných platbách zahraničních členů 
• Předseda Kárné komise p.Coufal ji svolává na 29.10.2012 
• Informaci o potřebě filtrace inzerátů přes poradce chovu  

 
- schvaluje: 

• Inventarizační komisi ve složení pí. Monika Illová a p. Michal Urban 
• Plán spádových schůzí 2013 

 
9.3.2013            Severomoravská                    Potštát Kovářov – ubytovna, 
10:00 hodin                                                     Putova 222 „Pentagon“ 
 
10.3.2013          Jihomoravská                        (Restaurace „U Nedbálků“   
10:00 hodin                                                     Ostrovačice u Brna) 
 
16.3.2013          Jihočeská                               Restaurace „Zlatá brána“ 
10:00 hodin                                                     Dražice u Tábora na trase Tábor – Písek 
 
17.3.2013          Západočeská                          Restaurace „U kalicha“ Plzeň 
10:00 hodin                                                      Skvrňanská 18 (u autobusového nádraží) 
 
23.3.2013          Východočeská                       Obecní dům Dříteč 
10:00 hodin 
 
24.3.2013           Severočeská                          „Česká hospoda“ Heřmanice 
10:00 hodin 
 
7.4.2013              Středočeská                            místo konání nahlásí                                     
                                                                                      

• Plán chůzí výboru KCHJ ČR na rok 2013 
• Výběr startujících na KHS: výcvikářka předložila přihlášky – vyšší počet, možnost startu pouze12 psů –

výbor provedl výběr s tím, že přednost mají psi, kteří tuto soutěž ještě neabsolvovali, bylo vybráno  
12 startujících, určeni náhradníci, všechny (vybrané, nevybrané i náhradníky) osloví výcvikářka 
dopisem. 

• Změny podmínek Pracovního poháru KCHJ ČR na rok 2013 
Úprava koeficientů: ZV – 0,7, ZN – 1, BZ 1,1, LZ – 1,2, SVP – 1,5, BZH - 0,7, 
HZ – 1,8, VZ – 1,2, PZ – 1,1. 
Klubové soutěže: MRK – 1,3, KHS 1,9, KBS – 1,2, SBZ 1,8, Pohár Vysočiny a Pohár Středočeské 
pobočky – 1, Kontaktní norování na Slovensku a Duričské skůšky – 2. 
CACIT 100b, res.CACIT 30b., ostatní tituly zůstávají 
Stejný typ zkoušek se v jednom roce započítává pouze 1x 

• Podmínky stanovení vítěze soutěže „Nejlepší pes na soutěžích v zahraničí“ 
„tabulkové“ podmínky nelze stanovit – vybírá výcviková rada na základě zaslaných tabulek vůdců 

• Termíny klubových soutěží na rok 2013 a vrchní rozhodčí na tyto soutěže: 
SBZ – 15.-16.6.2013, Východní Čechy, garant I. Mittermayer, vrchní rozhodčí  J. Kesner 



Zápis ze schůze výboru KCHJ ČR 
Pilníkov, penzion U Skutilů, 6.10.2012 

 
 

 

 6 

MRK – 16.-18.8.2013, Rakovník, garant M. Urban, vrchní J. Coufal 
KBS – 28.- 29. 9.2013, Slušovice, garant Z. Jakuba, vrchní F. Bábík 
KHS -15.-17.11.2013, Rozvadov – Stříbro, garant Ing. Svoboda, vrchní Ing. Svoboda 

• Rozhodčí na KHZ 2012 
Vrchní rozhodčí: Jan Coufal, rozhodčí: Ing. Baltazár Molnár (SK), Ing. Martin Kováč (SK), 
Ing. Michaela Přibáňová, Leopold Šenkeřík, Jindřich Šimara, Monika Illová 

• Výplaty personálu na klubových výstavách až příští rok 
• Novou bonitační kartu, která bude platit od 1.1.2013 
• Tisk nové propisovací bonitační karty – 2000 ks 
• Rozhodčí na OV pro rok 2013 

OV Chomutov – Červený Hrádek 11.5.2013: Petr Buba 
OV Kutná Hora – Kačina 18.5.2013: Tomáš Říha 
OV Praha 4 – Kunratice 1.6.2013: MVDr. Jaroslav Švec 
OV Olomouc – Náměšť na Hané 22.6.2013: MVDr. Miroslav Kalich 
OV Uherské Hradiště 21.9.2013: Miloš Kašpar 
OV Praha 6 – Džbán 12.10.2013: Alena Auerbach 

• Termíny bonitací a jejich obsazení rozhodčími na rok 2013 
KV Holýšov 3.3.2013: výběr Petr Adam, Katka Novozámská 
NV Ostrava 13.4.2013: výběr MVDr. Miroslav Kalich, MVDr. Šlapanský 
OV Kutná Hora – Kačina 18.5.2013: výběr Petr Adam, Katka Novozámská 
NV Klatovy 15.6.2013: výběr Tomáš Říha, Petr Adam 
SV Jevíčko 4.8.2013: výběr Jan Coufal, MVDr. Jaroslav Švec 
NV Mladá Boleslav 24.8.2013: výběr Hana Spalová, Ing. Jan Bušta 
NV Brno 7.9.2013: výběr Michaela Přibáňová, Miloš Kašpar 
MVP České Budějovice 5.10.2013: výběr Hana Spalová, František Pasák 
KV Praha 20.10.2013: výběr Jan Coufal, MVDr. Jaroslav Švec, Alena Auerbach, Petr Adam 

• Změnu rozhodčího KV Praha 20.10.2013:  místo p.De Kunder-Vader(NL) p.Alex Komorowski (D)   
• Změnu data i místa pořádání klubových výstav 2014: 

Klubová výstava se zadáním titulu KV – Jevíčko, srpen 2014 
KV bez zadání titulu KV – venkovní prostor, Kunratice nebo Džbán, termín začátek května 2014  

• Zálohu na zakoupení čteček dle ceny pro hlavní poradkyni chovu 
 
 

- neschvaluje:             
• Pořádání základních zkoušek pod hlavičkou KCHJ ČR 

 
 
- ukládá:  
       Místopředsedovi           

• Doložit potvrzení o zaplacení startovného pro p.Fryše, pí.Leonghartovou a Klub teriérů (přefakturace) 
• Zajištění konkrétních podrobných informací o školení WUT ve Švýcarsku a jejich předání v co nejkratší 

době schváleným rozhodčím  
       

Tiskové referentce 
• Zajistit tisk katalogů na KV 2012 v Praze - Letňanech 

 
IT referentovi 
• Ve spolupráci s ekonomem připravit inventarizaci majetku a odpisy 
 
Všem členům výboru 
• Nahlásit klubový majetek, který mají u sebe IT referentovi do konce listopadu 
• Dodat doklady k vyúčtování  za tento rok do konce listopadu 



Zápis ze schůze výboru KCHJ ČR 
Pilníkov, penzion U Skutilů, 6.10.2012 

 
 

 

 7 

                                                               
      Hlavní poradkyni chovu 

• Zajištění tisku nových propisovacích bonitačních karet 
• Komunikovat s garanty příslušných klubových výstav na rok 2014 
• Sdělit rozhodnutí výboru KCHJ ČR ohledně zajištění KV 2012 v Praze - Letňanech předsedkyni 

Středočeské pobočky 
• Ve spolupráci s výcvikářkou dopracovat dohody s jednotlivými rozhodčími a zaslat ekonomovi 

 
     Předsedovi 

• Odpovědět na dotaz Středočeské pobočky ohledně naložení se zůstatkem sponzorských peněz 
na WUT výstavu 
 

     Redakční radě                                                                                                                                                                          
Spolupracovat při tvorbě Zpravodaje – uzávěrka 10.12.2012 
 
 

 
 
 

V Pilníkově 6.10.2012  zapsala Eva Zykánová 


